

VYHLÁSENIE O ZHODE S NORMAMI EÚ KONTAKT S POTRAVINAMI

4 GASA, S.L., s adresou Ctra. de la Esclusa s/n, Polígono ZAL, Nave 2.5, Modul 5, 41011, Sevilla, Španielsko vyhlasuje, že produkt zhromaždený pod názvom Vinylové jednorazové rukavice bez púdru s odkazom CU -GDVIN-TR-BASP, latexová zlúčenina je v súlade s platným nariadením a jeho následnými zmenami:

- Nariadenie (CE) 1935/2004 o materiáloch a predmetoch určených na styk s potravinami – Nariadenie (CE) 2023/2006 o správnej výrobnnej praxi
- Nariadenie (EÚ) 10/2011 o plastových materiáloch a predmetoch určených na styk s potravinami

takým spôsobom, aby za normálnych alebo predvídateľných podmienok použitia neprenášali svoje zložky do potravín v množstvách, ktoré môžu predstavovať nebezpečenstvo pre ľudské zdravie, spôsobiť zmenu v zložení potravín alebo spôsobiť zmenu ich vlastností.

Rukavice boli analyzované v súlade s normou EN 1186 a globálnymi migračnými limitmi uvedenými v nariadení (EÚ) 10/2011.

SIMULANT	TEPLOTA	PROSTREDIE	VÝSLEDOK
A (Etanol 10%)	70 °C	2h	<10mg/dm2
B (Ácido acético 3%)	70 °C	2h	<10mg/dm2

Poznámka: Pomer povrchovej plochy používaný na kontrolu špecifikácií použitia materiálu je 6 dm2 na 1 kg potravín v kontakte so simulantom.

Nad povolené limity neboli zistené žiadne ftaláty ani bisfenol A.

Špecifikácie použitia materiálu:

- Rukavice sú vhodné na kontakt so všetkými druhmi vodnatých a kyslých potravín.
- Podmienky kontaktu zahŕňajúce zahrievanie na 70 °C po dobu až 2 hodín alebo zahrievanie na 100 °C po dobu až 15 minút, po ktorých nenasleduje dlhodobé skladovanie pri izbovej teplote alebo v chladničke.

Toto vyhlásenie o zhode bolo vydané na výhradnú zodpovednosť výrobcu v Seville, 22. marca 2021.